
 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 1 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
Nominato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 76 del 06febbraio 2023 

 

 

 

OGGETTO 

Procedura aperta in modalità telematica, ai sensi degli artt. 58 e 60 del D. Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii. per l’affidamento del servizio di pubblicazione degli avvisi ed esiti di gare indette 
dall’Area Gestione del Patrimonio, dall’Area Gestione Tecnica e dal Servizio di Ingegneria 
Clinica sui quotidiani regionali e nazionali, sugli organi ufficiali e sui siti istituzionali del 
Ministero delle Infrastrutture e dell’Osservatorio dei Lavori Pubblici. 
APPROVAZIONE ATTI DI GARA E INDIZIONE. CIG 9790010BD1. 

 

Struttura proponente S.C. Area Gestione del Patrimonio 

 
Documenti integranti il provvedimento: 

  

 descrizione allegato n. pag.  

 Disciplinare di gara 38  

 Disciplinare d’oneri 12  

 Capitolato tecnico 6  

 Documentazione di gara 47  

    

Dichiarazione di immediata esecutività  

  

Spese previste € 330.000,00 esclusa Iva ed 

eventuali opzioni 

Conto Economico n. 712.100.00170 

Descrizione conto economico Spese di pubblicità, pubblicazioni e bandi di gara 

Bilancio Anni di competenza oppure 2023 - 2026 

  

Strutture destinatarie dell’atto per conoscenza 

   Affari Generali e Privacy    Economico - Finanziario 

Gestione del Patrimonio Gestione Risorse Umane 

   Controllo di Gestione Gestione Tecnica

CUP e ALPI Manutenzione, Ingegneria Clinica e SPP

Burocratico Legale Altro (specificare)

 

La presente Deliberazione, tenuto conto delle fonti normative relative alla disciplina della privacy ovvero della tipologia 
degli atti allegati, è pubblicata con le seguenti modalità: 

   solo frontespizio

integrale 

solo deliberazione

N. 382 del 29/06/2023



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 2 

Premesso che: 
- questo Policlinico per l’affidamento dei contratti pubblici aventi ad oggetto lavori, servizi e forniture 

procede in qualità di Stazione Appaltante all’indizione ed espletamento di procedure di gara d’appalto ex 
D.Lgs. n. 50/2016; 
 

- la stazione appaltante, ai sensi di quanto previsto dagli artt. 72 e 73 del codice dei contratti pubblici e del 
D.M. Infrastrutture del 02.12.2016 è tenuta alla pubblicazione del bando di gara sulla GUUE, sulla GURI e su 
due quotidiani a diffusione nazionale e due quotidiani a maggior diffusione locale, nonché sul profilo del 
committente, sulla piattaforma ANAC e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e trasporti; 

 
- ai sensi del combinato disposto degli art. 73 e 216 del D. Lgs. n. 50/2016 e del citato D.M. 02.12.2012, le 

spese per la pubblicazione obbligatoria degli avvisi e dei bandi di gara saranno rimborsate dagli operatori 
economici aggiudicatari delle varie procedure; 

 
- questa Azienda intende individuare il soggetto cui affidare il “Servizio triennale di coordinamento editoriale 

per la pubblicazione degli avvisi e degli esiti di gare, indette dall’Area Gestione Patrimonio, dall’Area 
Gestione Tecnica e dal Servizio di Ingegneria Clinica, sui quotidiani regionali e nazionali, sugli organi ufficiali 
e sui siti istituzionali del Ministero delle Infrastrutture e dell’Osservatorio dei Lavori Pubblici”; 

 
- l’appalto avrà una durata di 3 (tre) anni a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto prevedendo 

l’opzione di proroga per un’ulteriore annualità nonché quella di estensione delle prestazioni contrattuali 
nella misura del 20% dell’importo contrattuale, ai sensi dell’art. 106, comma 12 del D. Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm.ii.; 

 
atteso che: 
- con Determinazione del Direttore della Struttura Area Gestione del Patrimonio n. 2135 del 30.06.2020, è 

stata aggiudicata la procedura negoziata in modalità telematica, espletata ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
lett. b) del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. per l’affidamento del servizio di pubblicazione dei bandi, degli 
avvisi e degli esiti di gara resisi necessari per l’A.O.U. “Ospedali Riuniti” di Foggia su organi di stampa, 
quotidiani nazionali e locali per un valore contrattuale pari a euro 175.000,00, oltre Iva, per il triennio 2020 
– 2022 e che tale affidamento è scaduto al 31 dicembre 2022; 

 
rilevato che: 
- gli Uffici della S.C. Area Gestione del Patrimonio hanno redatto gli atti progettuali da porsi a base di gara ex 

art.23, commi 14 e 15 del D.Lgs.n.50 del 2016, in particolare il progetto è composto dagli elaborati di cui in 
appresso, allegati al presente provvedimento: 
- Disciplinare di gara; 
- Relazione Tecnica-Illustrativa 
- Capitolato d’Oneri; 
- Capitolato Tecnico; 
- Bando di gara; 
- Avviso di gara quotidiani; 
- Documento di gara unico europeo (DGUE); 
- Fac simile domanda di partecipazione; 
- Fac simile dichiarazioni integrative; 
- Fac simile offerta economica; 
- Patto di integrità; 
- Capacità economico finanziaria; 
- Scheda anagrafica fornitore; 
- Tracciabilità flussi finanziari 
- Schema di contratto.  

 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 3 

- dall’istruttoria condotta da questo ufficio, sentite le strutture interessate, valutato lo storico dei 
procedimenti banditi, è stata determinata una quantificazione delle procedure da bandire determinate in 
circa 20 procedure all’anno per le tre strutture interessate, considerando come calcolo per la base d’asta 
per singola procedura l’importo di € 5.500,00 complessivamente determinata sia per gli avvisi che per gli 
esiti di gara; 

 
- il progetto di cui sopra, per l’affidamento del “Servizio triennale di coordinamento editoriale per la 

pubblicazione degli avvisi ed esiti di gare, indette dall’Area Gestione Patrimonio, dall’Area Gestione Tecnica 
e dal Servizio di Ingegneria Clinica, sui quotidiani regionali e nazionali, sugli organi ufficiali e sui siti 
istituzionali del Ministero delle Infrastrutture e dell’Osservatorio dei Lavori Pubblici”, presenta il seguente 
quadro economico: 

A SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE BANDI ED ESITI    

a.1 importo triennale 330.000,00   

totale A   330.000,00 

B SOMME A DISPOSIZIONE    

b.1 proroga annuale 110.000,00   

b.2 estensione contrattuale 66.000,00   

b.3 IVA (22% di a.1) 72.600,00   

b.4 IVA (22% di b.1 + b.2) 38.720,00   

b.5 art.113 D. Lgs 50/2016 6.600,00   

b.6 pubblicazione gara 

b.7       oneri DUVRI 

5.500,00 

0,00 

  

 totale B   299.420,00 

 TOTALE PROGETTO   629.420,00 

 
evidenziato che: 
- per la tipologia di appalto, essendo le previste attività eseguite direttamente nella sede dell’appaltatore 

non sussistono “rischi da interferenze” e, pertanto, non si ritiene necessaria la predisposizione del DUVRI 
con la conseguente quantificazione degli oneri della sicurezza volti ad eliminare eventuali interferenze paria 
zero giusto art. 26, comma 3 bis, D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii.; 
 

- per il presente affidamento, data la natura intellettuale dei servizi i richiesti, non è obbligatoria la 
quantificazione in sede di offerta economica dei costi della manodopera ai sensi dell’art. 95, comma 10, del 
D.Lgs. n. 50/2016 del Codice; 

 
dato atto che: 
- per l'espletamento della presente procedura di gara la stazione appaltante si avvale della piattaforma 

telematica EmPULIA accessibile all'indirizzo www.empulia.it: da ciò deriva che tutta la documentazione 
richiesta dovrà, a pena di inammissibilità, pervenire esclusivamente online attraverso tale portale; 
 

- l’appalto non è suddiviso in lotti in quanto la tipologia delle prestazioni dedotte in Appalto rende 
impraticabile l'esecuzione distinta, se non con palese nocumento dei criteri di economicità ed efficienza. Ad 
ogni buon conto i criteri di partecipazione sono stati individuati in modo tale da consentire l’accesso anche 
alle micro, piccole e medie imprese, ai sensi dell’art. 30, comma7, del Codice; 

 
- l’appalto sarà aggiudicato con procedura di gara aperta ed in base al criterio del minor prezzo, ai sensi 

dell’art. 95, comma 4, lettera b) del Codice, in quanto il servizio in appalto prevede caratteristiche 
standardizzate o le cui condizioni sono definite dal mercato; 

 
- stante l’importo dell’appalto alla presente procedura saranno garantite le forme di pubblicità prescritte per 

le procedure di gara sopra la soglia di rilevanza eurounitaria; 
 

http://www.empulia.it/


 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 4 

- le modalità di esecuzione delle prestazioni dedotte in appalto sono illustrate nei documenti di gara; 
 
tenuto conto che: 
- il D. Lgs n. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture) prevede all’art. 32 – 

comma2 (fasi delle procedure di affidamento) che: “Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici 
e delle offerte”; 
 

- la categoria merceologica oggetto del presente provvedimento non rientra nell’elenco di quelle individuate 
dal D.P.C.M. di cui all’art.9 comma 3 del D.L. n. 66/2014, convertito, con modificazioni, dalla L. n. 89/2014 
(attualmente D.P.C.M. del 11.07.2018) per le quali sussiste l’obbligo degli Enti del S.S.N. di approvvigionarsi 
avvalendosi, in via esclusiva, delle centrali regionali di committenza di riferimento ovvero della Consip 
S.p.a.; 

 
- che la categoria merceologica oggetto del presente provvedimento non rientra inoltre nell’elenco di quelle 

individuate dalla Delibera di Giunta della Regione Puglia n. 2365 del 21/12/2018 avente ad oggetto la 
“Programmazione degli acquisti con ricorso al Soggetto Aggregatore per il biennio 2019/2020 ed 
approvazione del “Piano delle attività negoziali, aggregatore del Servizio Sanitario Regionale”; 

 
- con Deliberazione n. 74 del 02.02.2023, questo Policlinico Riuniti di Foggia ha adottato il Programma 

biennale delle acquisizioni dei beni e servizi ex art. 21, comma 6 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. nel quale 
è stato ricompreso, tra gli altri, l’appalto in argomento (CUI: S02218910715202200003); 

 
- all’intervento in argomento, è stato attribuito dall’ANAC, su richiesta del Responsabile del procedimento, il 

seguente codice C.I.G.:9790010BD1; 
 
visti: 
- la Relazione tecnica-illustrativa con riferimento al contesto di riferimento del servizio oggetto del presente 

appalto, elaborata ai sensi dell’art.23 commi 14 e 15 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., nonché l’ulteriore 
documentazione di gara, sopra rilevata, allegata al presente provvedimento, quale parte integrante e 
sostanziale; 
 

- il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 (codice in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture) nel testo vigente; 

 
- il D.P.R. n. 207 del 5 ottobre 2010 (regolamento di esecuzione e di attuazione del codice dei contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture) nel testo vigente; 
 

- il Decreto ministeriale 7 marzo 2018 n.49 (Regolamento recante: «Approvazione delle linee guida sulle 
modalità di svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione»); 

 
- le linee guida ANAC in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture; 
 
ritenuto:  
- di indire apposita procedura aperta telematica, ai sensi degli artt. 58 e 60 del d.lgs. n. 50/2016ss.mm.ii., per 

l’affidamento del “Servizio triennale di coordinamento editoriale per la pubblicazione degli avvisi ed esiti di 
gare, indette dall’Area Gestione Patrimonio, dall’Area Gestione Tecnica e dal Servizio di Ingegneria Clinica, 
sui quotidiani regionali e nazionali, sugli organi ufficiali e sui siti istituzionali del Ministero delle 
Infrastrutture e dell’Osservatorio dei Lavori Pubblici”, per una durata di 3 (tre) anni e per un importo a base 
d’asta stimato in € 330.000,00 oltre iva come per legge (€ 110.000,00 oltre iva su base annuale); 
 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 5 

- di prevedere l’opzione di proroga per un’ulteriore annualità per un importo pari a € 110.000,00 oltre iva, 
nonché quella di estensione delle prestazioni contrattuali nella misura del 20% dell’importo contrattuale, ai 
sensi dell’art. 106, comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
- di prevedere, quale valore complessivo stimato dell’appalto, un importo pari a € 629.420,00 iva inclusa       

(€ 330.000,00 su base triennale + € 110.000,00 proroga annuale + € 66.000,00 estensione del 20% sul 
valore triennale oltre iva e somme a disposizione); 

 
- di prevedere, ai sensi dell'art. 95, comma 4, lett. b) del predetto Decreto, il criterio di aggiudicazione al 

minor prezzo, trattandosi di servizio con caratteristiche standardizzate; 
 

- di nominare, ai sensi della L. 241/90 e ss.mm.ii. e dell'art. 31 del D. Lgs n. 50/2016, responsabile del 
procedimento la dott.ssa M. Loreta Notarangelo, Direttore dell’Area Gestione del Patrimonio, dando atto 
che, per la fase di esecuzione del servizio, quest’ultimo sarà affiancato dal Direttore dell’esecuzione del 
contratto (DEC), ai sensi degli art. 102 e 111 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., da individuarsi prima della 
stipula del contratto; 

 
considerato che occorre procedere, pertanto, ai sensi di quanto previsto all’art. 73 del Codice dei contratti 
pubblici e del D.M. Infrastrutture del 02.12.2016 alla pubblicazione dei bandi e degli esiti di gara sulla GUUE, 
sulla GURI e su due quotidiani a diffusione nazionale e due quotidiani a maggior diffusione locale, nonché sul 
profilo del committente, sulla piattaforma ANAC e sul sito del Ministero delle infrastrutture e trasporti, delle 
procedure che saranno bandite dal Policlinico Riuniti di Foggia; 
 
evidenziato che la spesa prevista nel periodo contrattuale per tali pubblicazioni, stimabile in complessivi 
€629.420,00 iva inclusa, è da imputare sul conto di bilancio n. 712.100.00170 rubricato “Spese di pubblicità, 
pubblicazioni e bandi di gara” del bilancio del Policlinico Foggia per i rispettivi anni di competenza, tenendo 
presente che in forza delle disposizioni di cui al D.M. del 02/12/2016 l’aggiudicatario delle varie procedure, è 
tenuto al rimborso integrale delle spese sostenute anticipatamente dalla Stazione Appaltante, nei termini e con 
le modalità comunicati dalla stessa; 
 
preso atto della documentazione amministrativa di gara predisposta dai competenti Uffici della Struttura 
Complessa Area Gestione del Patrimonio; 
 
preso atto che l’adozione del presente provvedimento è legittima nella forma e nella sostanza; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per la parte di rispettiva 
competenza; 

DELIBERA 
 

1. di prendere atto di quanto riportato in narrativa e che qui si intende integralmente trascritto ed approvato: 
 

2. di approvare il progetto ex art. 23, comma 14 e 15, del D. Lgs. n. 50 del 2016, per l’affidamento del 
“Servizio triennale di coordinamento editoriale per la pubblicazione degli avvisi ed esiti di gare, indette 
dall’Area Gestione Patrimonio, dall’Area Gestione Tecnica e dal Servizio di Ingegneria Clinica, sui quotidiani 
regionali e nazionali, sugli organi ufficiali e sui siti istituzionali del Ministero delle Infrastrutture e 
dell’Osservatorio dei Lavori Pubblici”; 

 
3. di approvare il quadro economico di progetto della presente procedura di gara, di seguito indicato: 

 
A SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE BANDI ED ESITI    

a.1 importo triennale 330.000,00   

totale A   330.000,00 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 6 

B SOMME A DISPOSIZIONE    

b.1 proroga annuale 110.000,00   

b.2 estensione contrattuale 66.000,00   

b.3 IVA (22% di a.1) 72.600,00   

b.4 IVA (22% di b.1 + b.2) 38.720,00   

b.5 art. 113 D. Lgs. 50/2016 6.600,00   

b.6 pubblicazione gara 

b.7       oneri DUVRI 

5.500,00 

0,00 

  

 totale B   299.420,00 

 TOTALE PROGETTO   629.420,00 

 
 

4. di approvare tutta la documentazione di gara e la relativa modulistica, inerente la presente procedura 
aperta a rilevanza eurounitaria, da aggiudicarsi con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art.95, comma 
4, lett. b) del codice degli appalti; 

 
5. di indire apposita procedura aperta telematica, ai sensi degli artt. 58 e 60 del d.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., 

per l’affidamento del “Servizio triennale di coordinamento editoriale per la pubblicazione degli avvisi ed 
esiti di gare, indette dall’Area Gestione Patrimonio, dall’Area Gestione Tecnica e di altre strutture aziendali, 
sui quotidiani regionali e nazionali, sugli organi ufficiali e sui siti istituzionali del Ministero delle 
Infrastrutture e dell’Osservatorio dei Lavori Pubblici”, per una durata di 3 (tre) anni e per un importo a base 
d’asta stimato in € 330.000,00 oltre iva (€ 110.000,00 oltre iva su base annuale); 
 

6. di dare atto che è prevista l’opzione di proroga per un’ulteriore annualità per un importo pari a € 
110.000,00 oltre iva, nonché quella di estensione delle prestazioni contrattuali nella misura del 20% 
dell’importo contrattuale, ai sensi dell’art. 106, comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 
7. di procedere ai sensi di quanto previsto all’art. 73 del Codice dei contratti pubblici e del D.M. Infrastrutture 

del giorno 02/12/2016 alla pubblicazione dei bandi e degli esiti di gara sulla GUUE, sulla GURI e su due 
quotidiani a diffusione nazionale e due quotidiani a maggior diffusione locale, nonché sul profilo del 
committente, sulla piattaforma ANAC e sul sito del Ministero delle infrastrutture e trasporti, delle 
procedure che saranno bandite dal Policlinico Riuniti di Foggia; 

 
8. di imputare la spesa prevista per il presente appalto, stimata in complessivi € 629.420,00 iva inclusa, sul 

conto di bilancio n. 712.100.00170 rubricato “Spese di pubblicità, pubblicazioni e bandi di gara” del bilancio 
degli anni di competenza, tenendo presente che in forza delle disposizioni di cui al D.M. del 02/12/2016 
l’aggiudicatario delle varie procedure, è tenuto al rimborso integrale delle spese sostenute anticipatamente 
dalla Stazione Appaltante, nei termini e con le modalità comunicati dalla stessa; 

 
9. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/90 e ss.mm.ii. e dell’art. 31 del D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., è stata 

individuata la dott.ssa M. Loreta Notarangelo, quale responsabile unico del procedimento e che, per la fase 
di esecuzione del servizio, quest’ultima sarà affiancata dal Direttore dell’esecuzione del contratto (DEC), ai 
sensi degli artt. 101, 102 e 111 D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., da nominare prima della stipula del contratto; 

 
10. di dare atto che la somma di € 6.600,00 da imputare sul conto “712.100.00170 - “Spese di pubblicità, 

pubblicazioni e bandi di gara” dei bilanci di competenza, pari a max il 2,00% dell’importo del presente 
appalto a valere sul fondo incentivante ex art. 113 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. verrà ripartita, 
rendicontata e liquidata secondo le modalità e i criteri definiti nell’apposito Regolamento Aziendale 
attualmente in vigore; 

 
11. di dare atto che con successivo atto verranno individuati i dipendenti a supporto del RUP della procedura di 

gara; 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 7 

12. di dare atto che la sottoscrizione del presente provvedimento costituisce dichiarazione dei firmatari di 
assenza di cause di incompatibilità/conflitto di interessi, ai sensi della normativa vigente in materia; 
 

13. di stabilire che la presente deliberazione venga pubblicata, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, sul 
sito Aziendale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in applicazione alle disposizioni di cui al D. 
Lgs.n.33/2013; 

 
14. di trasmettere il presente provvedimento alle strutture aziendali in indirizzo per opportuna conoscenza e 

per i successivi adempimenti consequenziali. 
 

Il presente provvedimento non essendo soggetto al controllo previsto dalla normativa vigente è esecutivo ai 

sensi di legge. 

 

 

 Il Direttore Proponente 
dott.ssa M. Loreta Notarangelo 

 
 
 

 
Il Direttore Amministrativo                                                                                                Il Direttore Sanitario       

     dott.ssa Elisabetta Esposito                                                   dott. Leonardo Miscio 
                  
 
 
 

 
Il Direttore Generale 

dott. Giuseppe Pasqualone 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 



 

 

 
Via Luigi Pinto, 1 – 71122FoggiaCod. Fisc. e Part. IVA 02218910715 
0881 731111 - PEC: protocollo@pec.ospedaliriunitifoggia.it 8 

 
 
Il presente atto viene posto in pubblicazione in data odierna sull’Albo Pretorio informatico dell’Azienda 
Ospedaliero-Universitaria “Ospedali Riuniti” di Foggia. 
 
Foggia, ______________ 
 
 

                                                                               IL FUNZIONARIO ADDETTO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-06-26T09:11:55+0000
	NOTARANGELO MARIA LORETA


		2023-06-29T15:34:17+0200
	ELISABETTA ESPOSITO


		2023-06-29T15:52:42+0200
	LEONARDO MISCIO


		2023-06-29T16:12:11+0200
	PASQUALONE GIUSEPPE


		2023-06-29T14:37:59+0000
	COCOMAZZI MICHELE




